Zij moest tot haar last nemen

1. de grondcijs en geburencijns van Rosmalen, Heze en Berlicum,
2. erfcijnsen van
  - a. 27 pond, gaande uit het huis de Kroon in de Hinthamerstraat,
  - b. 2½ pond aan het klooster Porta Celi uit een erfcijns van 7½ pond, in het vorige portie genoemd,
  - c. 1 pond aan de rector van een altaar in de kapel van St.Jacob in 's-Hertogenbosch,
  - d. 10 schellingen aan Elizabeth weduwe van genoemde Ambrosius,
3. erfpachten van
  - a. 1 mud rogge aan de rector van het altaar van Marie(?Margarete?) magne in de Sint Jan te

's-Hertogenbosch,

b. 1 mud rogge aan Johannes Mathei Smolners,

c. ½ mud rogge eertijds aan Johannes van Bochoven Pellegrini, nu aan genoemde Sijmon Scheencken,

d. 2 sester rogge aan het Groot gasthuis in 's-Hertogenbosch,

e. 3?? lopen rogge aan de kerk van Rosmalen.

4. het onderhoud van Zege dijken, sloten, waterlaten en .....

Johannes filius quondam Ambrosii Janssen van der Steghen, Sijmen Scheenken filius quondam Engberti, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Henrice sue uxoris, Arnoldus dictus Stamelaert filius quondam Gerardi Keteler, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris, filiarum dicti quondam Ambrosii, atque Belia relicta quondam Nycolai filii quondam Ambrosii predicti cum tutore, palam recognoverunt se quamdam divisionem hereditariam fecisse de bonis ipsis de morte dicti quondam Ambrosii et quondam Mechteldis sue, dum vixerit, prime uxoris, iure successionis hereditarie advolutis.

(152v-1, een aantal goederen en voorts:) item hereditaria paccio decem lopinorum siliginis mesure de Oesterwijck, quam paccionem Johannes die Custer dicto quondam Ambrosio solvere consueverat ex domo sua et area cum suis attinentiis, sitis in parrochia de Oesterwijck, simul cum onere solvendo ex premissis, census fundi, hereditaria paccio trium modiorum siliginis pro una tertia Elizabeth relicta quondam dicti Ambrosii, pro alia tertia Henrico Walravens predicto et pro reliqua tertia partibus Mathie Paueters filio quondam P..... atque hereditarie pacciones dimidii modii siliginis relicte quondam Johannis Pijnenborch, atque unius modii siliginis Godefrido Witme.. atque duorum sextariorum siliginis rectori cuiusdam altaris in ecclesia de Oesterwijck site, atque hereditarios census trium grossorum veterum cuidam rectori alterius altaris in dicta ecclesia siti, atque duorum solidorum monete cuidam altari, ut dicebant, dicto Johanni cessum in parte, prout alii recognoverunt super quibus et iure dicti alii ad opus dicti Johannis hereditarie renunciaverunt, promittentes cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere.

(152v-2, een aantal goederen en voorts:) item hereditarie pacciones dimidii modii atque duorum et duorum sextariorum siliginis mesure de Buscoducis, quas pactiones Elizabeth relicta dicti quondam Ambrosii nunc solvere tenetur ex quadam domo sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum aen die Plaets olim ad Ancelmum die Molner spectante, item hereditaria paccio quatuor lopinorum siliginis, quam paccionem Wolterus dictus Berthen p.....(PERPETUE??) solvere tenetur ex quadam domo ad domistadio sitis in dicta parrochia de Oesterwijck ad locum dictum die Plaets, item vitalis pensio trium modiorum siliginis mesure de Buscoducis, quam pensionem Johannes de Jongh pridem dicto Ambrosio solvere consueverat et nunc suis heredibus solvere tenetur vita Mechtildis olim uxoris Johannis de Broegel filie Ghisberti dicti Wonder durante et non ultra purificationis et in Buscoducis tradendam ex diversis hereditatibus partim in parrochia de Helvoirt, de Haeren et de Vucht sitis.

(153:) dicto Sijmoni cess.. in partem, prout alii recognoverunt, super quibus et iure alii hereditarie renunciaverunt, promittentes cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere.

(153v, een aantal goederen en voorts:) item hereditaria paccio dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis, quam paccionem Johannes de Laerhoven filius quondam Petri olim dicto Ambrosio solvere consueverat ex domo, area et orto cum suis attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck in vico ecclesie ibidem, item hereditaria paccio duorum modiorum et unius sextarii siliginis, quam paccionem Arnoldus dictus Back pridem, de post Willelmus eius filius dicto Ambrosio solvere tenebatur ex suis hereditatibus sitis in parrochia de Oesterwijck, simul cum oneribus solvendis ex premissis, census fundi (en andere lasten), dicto Arnoldo dicto Stamelart cess.. in partem, super quibus et iure alii hereditarie renunciaverunt, promittentes cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere.

(154, een aantal goederen en voorts:) item hereditaria paccio duodecim lopinorum siliginis, quam paccionem Johannes dictus de Goerle solvere tenetur hereditarie Andree apostoli ex duabus peciis terre quarum una die Rijdtbrake et reliqua die Hondsbosch vocate sunt, sitis in dicta parrochia de Oesterwijck et predicto loco Huculem vocato, item hereditaria paccio quatuor lopinorum siliginis atque hereditarium census octo grossorum antiquorum monete regis Francie, quos paccionem et censum Mathias Moers solvere tenetur hereditarie purificationis ex domo, area et orto cum suis attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck

in vico dicto die Kerckstraet, item hereditaria paccio trium sextariorum siliginis mesure de Buscoducis de hereditaria paccione sex sextariorum siliginis dicte mesure, quam paccionem trium sextariorum siliginis Nycolaus die Weder solvere tenetur, ex domo et area ad ipsum spectantibus, sitis infra libertatem ultimodictam, item hereditaria paccio sex lopinorum siliginis mesure de Buscoducis, quam paccionem Johannes Roekeloes dictus Sapeels pridem solvere tenebatur, nunc vero eius relicta solvere tenetur hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck ad locum dictum aen die Plaets, simul cum onere solvendo ex premissis, census fundi et vicinorum de Roesmalen, Heze et Berlikem, atque hereditarios census viginti septem librarum monete ex predicta domo die Croen (in Buscoducis in vico Hijnthamense) vocata, duarum et dimidie librarum monete conventui de Porta Celi de hereditario censu septem et dimidie librarum monete predicto in ultime dicta portione nominato, unius libre eiusdem monete rectori cuiusdam altaris siti in capella sancti Jacobi in Buscoducis, decem solidorum eiusdem monete Elizabeth relicte dicti quondam Ambrosii, atque hereditarias paciones unius modii siliginis rectori altaris beate Marie(?Margarete?) magne siti in ecclesia sancti Johannis evangeliste in Buscoducis, item unius modii siliginis Johanni filio quondam Mathei Smolners, dimidii modii siliginis olim Johanni de Bochoven Pellegrini, nunc dicto Sijmoni Scheencken, atque duorum sextariorum siliginis maiori hospitali in Buscoducis ac ?item trium lopinorum siliginis ecclesie de Roesmalen, ex premissis e iure solvendo, atque onere conservandi aggeres Zegedijcken vocatos ?smijsten (f.154-v) fossata, aqueductus et c...spectiones ad premissa e iure spectan...., ut dicebant, dicte Belie quoad eius usufructum dumtaxat cesserunt in parte, prout alii recognoverunt, super quibus et iure alii legitime renunciaverunt, promittentes super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere, salva tamen dicto Sijmoni Scheencken dicta hereditaria paccione dimidii modii siliginis, talibus condicionibus annexis quod predicti dividentes et eorum quisque onera in sua portione narrata sic et taliter dabit, solvet et condervabit, atque dare, solvere et conservare tenebitur, quod uni ab alio dampna non enemant in futurum et si premissa dictis dividendentibus in parte, ut premittetur, cessa aut eorum alteri in toto vel in parte via iuris em..ce..nt.. aut contrapignora pactionum aut censuum dictis dividendentibus aut eorum alteri, ut premittetur, in parte cessorum via iuris inventa fuerunt insufficien.. pro solutione eorundem pactionum et censuum aut si ex premissis inventum fuerit via iuris plus fore solvendum aut ad premissa conservan.. quod dicti dividentes huiusmodi dampna exinde eneden.. proporcionabiliter portabunt et solvent, videlicet Johannes, Arnoldus et Sijmon predicti perpetue atque dicta Belia quoad eius vitam seu usufructum pro una quarta parte atque quod dicti dividentes se mutuo pro premissis eorum hereditates eis, ut premittetur, in parte cessas, viabunt et viare tenebuntur ad brevius spacium et minus dampnum. Testes Henricus de Uden et Johannes de Os. Datum vicesiam septima julii anno ?Christi LXXVI. Quadruplicetur ?tres solvunt et Johannes consensit quod littera sua traditur Johanni de Tijenrode qui ?etc non solvit. Item Stamelardus octo stuvers ad bonum computa..

**47. 1245/160v-5/13-10-1475. Solvit.**

Belia, weduwe van Henrici Willelmi Zegers, droeg over aan Johannes Petri Hollen een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis en tuin van Willelmus Poijnenborch, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Jacobus van Brakel en tussen erfgoed van Katharina van Scoct, welke pacht Henricus Willelmi Zegers verworven had van Gloria Theodorici Loeff weduwe van Henricus Knoep. Verkoopster, en met haar haar dochter Katharina en Bartholomeus Aelberti van den Broeck, man van Alejdis dochter van genoemde Belia en wijlen Henricus Willelmi Zegers, beloofde de verkoop van waarde te houden.

Belia relicta quondam Henrici filii quondam Willelmi Zegers cum tutore, potens ad hoc, ut apparebat, vigore testamenti ac ultime voluntatis dicti quondam Henrici eius, dum vixerit, mariti, hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis, solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo et orto Willelmi de Poijnenborch, sitis in Oesterwijck inter hereditatem Jacobi de Brakel ex uno et inter hereditatem Katharine de Scoct ex alio, quam paccionem Henricus filius quondam Willelmi Zegers erga Gloriam Theodorici Loeff relictam quondam Henrici Knoep acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Johannis Hollen filii quondam Petri Hollen, cum litteris, aliis, instrumentis et iure, promittens cum tutore et cum ea Katharina eius filia et Bartholomeus van den Broeck filius quondam Aelberti, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Alejdis sue uxoris filie dictorum Belie et quondam Henrici filii quondam Willelmi Zegers, cum tutore Katharine, super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex

parte eorum et dicti quondam Henrici filii quondam Zegeri et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Uden, Hoevel. Datum XIII octobris.

**48. 1245/160v-6/13-10-1475. Solvit.**

Arnoldus Arnoldi die Greve beloofde genoemde Belija 8½ peters, met Kerstmis aanstaande. Arnoldus die Greve filius quondam Arnoldi promisit super omnia et habenda dicte Belije octo et dimidium aureos peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando, nativitatis domini proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

**49. 1245/165-1/21-10-1475. Duplicetur. Solverunt ambo.**

Willelmus Trabukier, man van jonkvrouw Katharina Henrici van Ele, doctor in de medicijnen, gaf tegen een erfcijs aan de zusters Johanna Willelmi Kepkens, moeder, en Johanna Arnoldi van Haeren van Huesden, procuratrix van het huis der zusters der derde regel van St.Franciscus, onder Oisterwijk, ten behoeve van dat huis, een hofstad met landerijen, beemden en weilanden, genaamd Zwanenborg, in Oisterwijk, strekkend tot aan erfgoed van Johannes van Wijfflett en tussen de gemeint, welke hofstad meester Henricus van Ele gekocht had van Lucas van Erpe zoon van Johannes Seriss, voor de lasten in de brieven vermeld en voor een erfcijs van 16½ peters.

Vervolgens beloofde de zusters met instemming van Henricus die Gruijter, priester en hun biechtvader, van hun kant "ad minorem ..uitatem ?sal dicti ....." en stelden genoemde zusters een beemd van wijlen Wolterus Petri die Beer ..... 1 bunder, in Haeren ter plaatse die Berkdonk, tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Arnoldus Rutten en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Johannes Poijnenborch, aan genoemde Willelmus Trabukier en zijn vrouw jonkvrouw Katharina tot onderpand, onder voorwaarde dat de zusters en hun biechtvader jaarlijks 4 jaargetijden zullen vieren:

1. het jaargetijde van genoemde wijlen meester Henricus van Ele, ten tijde genaamd de quateremper na St.Lucia,
2. het jaargetijde van wijlen Margareta, de vrouw van wijlen meester Henricus, ten tijde genaamd de quateremper in de vasten,
3. het jaargetijde van genoemde Willelmus Trabukier, na zijn overlijden, ten tijde genoemd de quateremper na pinksteren,
4. het jaargetijde van genoemde jonkvrouw Katharina, vrouw van genoemde Willelmus, na haar overlijden, ten tijde genoemd ?quateremper na het feest van het H.Kruis.

Willelmus Trabukier, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, domicelle Katharine sue uxoris filie quondam magistri Henrici de Ele, doctoris in medicinis, et ipsa cum eodem tamquam cum sua tutore, domistadium cum terris, pratis et pascuis, dictis Zwanenborch, cum attinentiis et iure ?uten ?aq.. ..ribus ad dictum domistadium spectantibus, sitis in parrochia de Oesterwijck, tendentibus cum uno fine ad hereditatem Johannis de Wijfflett et inter communitatem alias undique adiacentem, quod domistadium cum terris, pratis et pascuis cum suis attinentiis et iure predictis magister Henricus de Ele, doctor in medicinis, erga Lucam de Erpe filium quondam Johannis Seriss emendo acquisierat, prout in litteris, simul cum litteris, aliis et iure, dedit ad hereditarium censum sororibus Johanne Kepkens filie quondam Willelmi Kepkens tamquam matri, et Johanne filie quondam Arnoldi de Haeren de Huesden tamquam procuratrici domus sororum tercie regule sancti Francisci site infra libertatem de Oesterwijck ad opus eiusdem domus, ab eadem domo iure hereditario possidendos pro oneribus in dictis litteris continentibus annuatim exinde e iure solvendis, dando et solvendo ab aliis anno quolibet hereditarie termino solutionis et loco ad hoc debitis et consuetis atque pro hereditario censu sedecim et dimidii aureorum denariorum peters communiter vocatorum, computando XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando, dando et solvendo eis ab aliis anno quolibet hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro ex premissis, promittentes cum tutore indivisi super omnia et habenda ratam servare, alias obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam magistri Henrici de Ele et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Quo facto alie cum tutore et cum expressis consensu et voluntate domini Henrici die Gruijter, presbitri, confessoris pro tempore dictarum sororum, nomine et ex parte dicte domus et quarumlibet sororum eiusdem domus, presentium et futurarum, repromiserunt ex premissis et ad minorem ..uitatem ?sal dicti ....." dicte sorores cum consensu et cum tutore ut supra ac nomine et ex parte ut supra pratum quoddam quondam Wolteri die Beer filii quondam Petri ..... ?dictarum unum bonarium vel circiter continentem, situm in parrochia de Haren ad locum dictum die Berckdonck inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi Rutten ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Poijnenborch ex alio, ut dicebant, predicto Willelmo Trabukier et domicelle Katharine eius uxori ad pigneris imposuerunt et hereditario iure f..erunt obligaverunt, tali

annexa condicione quod sorores pro tempore dicte domus unacum earum confessore perpetuis futuris temporibus celebrabant ac celebrare tenebuntur anniversarium quatuor proso..atem infrascriptarum in primo vero anniversarium dicti quondam magistri Henrici de Ele tempore dicto die quateremper ?annuatim post festum beate Lucie virginis, item anniversarium quondam Margarete uxoris, dum vixerit, eiusdem quondam magistri Henrici tempore dicto die quateremper ?annuatim tempore quadrage..niale (vasten), item anniversarium dicti Willelmi Trabukier post eius decessum annuatim tempore dicto die quateremper post pentecostes, necnon anniversarium dicte domicelle Katharine uxoris legitime dicti Willelmi post eius decessum annuatim tempore quatuor tpm ?annuatim post festum sancti crucis, quemadmodum dicte sorores et cum consensu ut supra hoc palam recognoverunt et consencierunt, cum condicione consueta. Testes Steenwech et Uden. Datum XXI octobris.

**50. 1245/165-2/21-10-1475.**

Genoemde Willelmus en zijn vrouw droegen "?cerijn" over aan genoemde zusters. Dicti Willelmus et eius uxor cum tutore dc.. ?cerijn hereditarie supportaverunt michi ad opus dictarum sororum, cum litteris et iure, promittentes cum tutore super omnia ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

**51. 1245/165-3/21-10-1475. (doorgehaald: Non) solvit.**

Vervolgens verklaarden genoemde Willelmus Trabukier en zijn vrouw genoemde jonkvrouw Katharina uit handen van genoemde Henricus die Gruijter, 313½ peters ontvangen te hebben

.....

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset prout in contractu iamdicto et fiat relevacio quo ad premissos dicti ?cerij..us? etc constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Willelmus Trabukier maritus dicte domicelle Katharine sue uxoris et ipsa cum eodem tamquam cum tutore palam recognoverunt se recipisse a dictis sororibus per manus dicti Henrici die Gruijter, confessoris pro tempore dictarum sororum in hereditariam acquitacionem seu redemptionem dicti census unacum censu annuali q..... pro.... solven.. purificationis proxime futuro summam videlicet tricentorum necnon tredecim et dimidii huiusmodi peters, clamans dictas sorores et quascumque alias sorores, presentes et futuras domus predictae inde quit..., promittentes cum tutore indivisi super omnia et habenda easdam sorores et earum bona inde quitan.. rele... et penitus indep... observare, omnibus dolo et fraude seclusis. Testes, datum supra.

**52. 1245/169-4/04-11-1475. Solvit. Scabini noluerunt.**

Jacobus Adame van Gestel droeg over aan de heer Florencius Ghisberti, priester, de helft in een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van eertijds Petrus van Orthen, daarna Mechteldis weduwe van Henricus Meijnarts en haar kinderen, en tussen erfgoed van eertijds Willelmus van Kuijck, thans Willelmus Henrici Meijnarts voornoemd, welke pacht genoemde heer Florencius ten behoeve van hem en van genoemde Jacobus van Gestel verworven had van de heer Egidius Henrici Boijens van den Water, priester.

Jacobus de Gestel filius quondam Adame medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem olim Petri van Orthen, depost Mechteldis relicte quondam Henrici Meijnarts et eius liberorum ex uno et inter hereditatem olim Willelmi de Kuijck, dehinc Willelmi filii quondam Henrici Meijnarts predicti ex alio, quam paccionem dominus Florencius Ghisberti, presbiter, ad opus sui et ad opus dicti Jacobi de Gestel (f.169-v) erga dominum Egidium, presbitrum, filium quondam Henrici Boijens van den Water acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit dicto domino Florencio cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Ham et Hoevel. Datum quarta novembris.

**53. 1245/192v-6/03-01-1476. Solvit.**

Henricus van den Dijezen had twee zonen:

1. Henricus die Leeuwe, deze had een zoon

1A. Henricus die Leeuwe en deze had een zoon

Aa. Henricus die Leeuwe.

2. Johannes die Leeuwe. Deze had een zoon:

2A. Johannes die Leeuwe.

Henricus zoon van Henricus zoon van Henricus die Leeuwe zoon van Henricus van den Dijezen, droeg over aan Johannes die Leeuwe (=2A), zoon van Johannes die Leeuwe (=2),

een erfpacht van 2 mud rogge uit een erfpacht van 4 mud rogge, welke pacht Johannes die Leeuwe (=2) beloofd had aan Henricus die Leeuwe (=1), zoon van Henricus van den Dijesen, gaande uit verschillende erfgoederen die genoemde Henricus die Leeuwe (=1) na de dood van zijn vader en moeder aangekomen waren, in Oosterwijk of in Moergestel, welke goederen genoemde Johannes die Leeuwe (=2) tot genoemde erfpacht van 4 mud rogge, en voor andere lasten, gekregen had van zijn broer Henricus die Leeuwe (=1), zoon van Henricus van den Dijesen.

Henricus die Leeuwe filius quondam Henrici die Leeuwe filii quondam Henrici die Leeuwe filii quondam Henrici van den Dijesen duos modios siliginis hereditarie paccionis de hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mesure de Buscoducis, quam paccionem iamdictam Johannes die Leeuwe promiserat se daturum et soluturum Henrico die Leeuwe filio quondam Henrici van den Dijesen anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram, de et ex quibuscumque hereditatibus ac bonis hereditariis dicto Henrico die Leeuwe de morte quondam patris et matris eiusdem Henrici iure successionis hereditarie advolutis, ubicumque locorum in parrochia de Oosterwijk aut in parrochia de Gestel prope Oosterwijck sitis aut solvendis, que bona dictus Johannes die Leeuwe erga Henricum die Leeuwe, suum fratrem, filium quondam Henrici van den Dijesen pro dicta paccione quatuor modiorum siliginis et quibusdam aliis oneribus ad pactum acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni die Leeuwe filio dicti quondam Johannis die Leeuwe, cum litteris, iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare deponere. Testes Ham et Hoevel. Datum tertia januarii.

**54. 1245/192v-7/03-01-1476.**

Genoemde Henricus droeg de andere 2 mud in genoemde erfpacht van 4 mud rogge over aan genoemde Johannes die Leeuwe.

Dictus Henricus reliquos duos modios siliginis de dicta paccione quatuor modiorum siliginis, hereditarie supportavit dicto Johanni die Leeuwe, cum litteris et iure, promittens ut supra. Hic antiqua littera non ?erat presens? ..... dic., ut dicebat, in litteris de Buscoducis.

**55. 1245/192v-8/03-01-1476. Solvit.**

En hij kan weder verkopen binnen 4 jaar met 38 peters voor elke mud.

Et poterit redimere infra hinc et a purificationis proxime futuro ultra quatuor annos ..... dicto annorum spacio durante, quem ?videlicet modum cum et mediante triginta octo aureis peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando et cum paccione anni redemptionis et arrestadiis, prout dictus Johannes palam recognovit et super omnia et habenda dicto Henrico repromisit. Testes, datum supra.

**56. 1245/233-6/15-03-1476. Solvit.**

Henricus Jacobi Funssel droeg over aan zijn broer Johannes Jacobi Funssel de helft in een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. twee huizen, erven en tuinen van Lambertus Servacii van der Ertbrugge, onder Oosterwijk, nabij de Draaiboom, tussen erfgoed van Engbertus Bachman en tussen een openbare weg,
2. een stuk land in Boxtel, in de iurisdictie van Liemde, tussen erfgoed van Alardus van Emmichove en tussen erfgoed genaamd de Heester,
3. het aandeel van genoemde Lambertus in een beemd, genaamd de Vluut, in Liemde, tussen erfgoed van de ?vrouw van Boxtel en tussen erfgoed van Theodoricus van den Asch en Jacobus Willelmi Deckerss, welke pacht Henricus van Vucht, bakker, zoon van wijlen Henricus Rademeker van Vucht, gekocht had van genoemde Lambertus Servacii van den Eertbrugge, en welke pacht Arnoldus Henrici Stamelairt in zijn testament vermaakt had aan genoemde Henricus en zijn broer Johannes, kinderen van Jacobus Funssel, tesamen met een andere pacht van 1 mud rogge. Henricus filius Jacobi Funssel medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvenda anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, de et ex duabus domibus, areis et ortis Lamberti filii Servacii van der Ertbrugge, sitis infra libertatem de Oosterwijk iuxta repagulum ibidem dictum die Dreijboem, inter hereditatem Engberti Bachman ex uno et inter communem plateam ex alio, insuper ex pecia terre sita in parrochia de Bucstel in iurisdictione de Lijemde inter hereditatem Alardi de Emmichove ex uno et inter hereditatem dictam die Heester ex alio, insuper ex tota parte et omne iure que ad dictum Lambertum spectabant in quodam prato dicto die Vluet, sito in iurisdictione predicta, inter hereditatem domicelle de Bucstel ex uno et inter hereditatem Theodorici van den Asch et Jacobi Willelmi Deckerss ex alio, quam paccionem Henricus de Vucht, pistor, filius quondam Henrici Rademeker de Vucht erga dictum Lambertum filium Servacii van den Eertbrugge emendo acquisierat, prout in litteris, et quam

paccionem predictam Arnoldus Stamelairt filius Henrici in suo testamento ac ultima eius voluntate inter certa ..... ?contenta (f.233-v) et ordinata dictis Henrico et Johanni suo fratri, liberis Jacobi Funssel, unacum quadam alia paccione unius modii siliginis le...at atque reli...at, ut videbatur in instrumento publico contineri, hereditarie supportavit Johanni suo fratri filio dicti Jacobi Funssel, cum litteris, instrumento et iure, promittens super omnia et habenda warandiam deponere et satisfacere. Testes Craendonck et Hoevel. Datum supra. (XV marcii, sexta post remistem).

Henricus noluit vidimus.

**57. 1245/239v-4/. Niets in margine.**

Niet doorgaan?

Johannes Johannis die Leeuwe verkocht aan Henricus Henrici die Leeuwe een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin en erfgoedren, aaneengelegen, 6 lopen, in Oisterwijk ter plaatse op de Diez, tussen de gemeint en tussen erfgoed van Wolterus Hillen. Johannes die Leeuwe filius quondam Johannis die Leeuwe hereditarie vendidit Henrico die Leeuwe filio quondam Henrici die Leeuwe, hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi coadiacentibus, sex lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum op die Dijese inter communitatem ex uno et inter hereditatem Wolteri Hillen alias undique adiacentem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere . Testes (verder niets).

**58. 1245/241-4/04-04-1476. Solvit.**

De kinderen van Rodolphus van der Stappen

1. Arnoldus,
2. Heijlwigis,
3. wijlen Theodoricus:
  - a. Rodolphus,
  - b. Elizabeth, gehuwd met Johannes Theodorici Bolantz,
  - c. Hillegondis, gehuwd met Willelmus Willelmi van den Voert,
  - d. Theodoricus,
4. wijlen Udo:
  - a. Jacobus,
  - b. Maria,
  - c. Udo,
  - d. Johannes,
  - e. Yda,
  - f. Elizabeth,

5. wijlen Elizabeth, namens haar: Engbertus Henrici Engbrechs en Hesselus Johannis Hessels van Eele, H.Geest meesters in Oisterwijk, verkochten aan Willelmus Henrici Rijcoutez tot zijn behoef en ten behoeve van Engelberta, weduwe van Lodonicus (Leij) Erbertzs, een stuk erf, 2½ lopen, in Gemonde in Gestel prope ?Hlaen, tussen erfgoed van genoemde Willelmus Henrici Rijcoutez en Engelberta weduwe van Lodonicus (Leij) Erbertzs en tussen erfgoed van Godefridus Gruijters, strekkend met beide einden tot aan erfgoed van de rector van het altaar van de H.Katherina in de kerk van Gestel prope ?Hlaes.

Arnoldus filius quondam Rodolphi van der Stappen pro se et Heijlwige eius sorore, Rodolphus filius quondam Theodorici filii dicti quondam Rodolphi van der Stappen, Johannes filius quondam Theodorici Bolantz tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elizabeth sue uxoris, Willelmus filius quondam Willelmi van den Voert tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Hillegondis sue uxoris, filiarum dicti quondam Theodorici filii quondam Rodolphi van der Stappen pro se ipsis et pro Theodorico filio eiusdem quondam Theodorici, Jacobus et Maria eius soror, liberi quondam Udonis filii dicti quondam Rodolphi van der Stappe pro se ipsis et pro Udone et Johanne eorum fratribus ac Yda et Elizabeth eorum sororibus, liberis eiusdem quondam Udonis, necnon Engbertus filius quondam Henrici Engbrechs et Hesselus filius quondam Johannis Hessels van Eele tamquam magistri et rectores mense sancti spiritus in Oesterwijck, nomine et ex parte quondam Elizabeth filie, dum vixerit, dicti quondam Rodolphi van der Stappen, cum tutoribus, peciam arie, duas et dimidiam lopinatas terre vel circiter continentem, sitam in parrochia de Gemonde in iurisdictione de Gestel prope ?Hlaen, inter hereditatem Willelmi filii quondam Henrici Rijcoutez et Engelberte relicte quondam Lodonici dicti Leij Erbertzs ex uno et inter hereditatem Godefridi Gruijters ex alio, tendentem cum utroque fine ad hereditatem rectoris altaris beate Katherine virginis et martire siti in

ecclesia de Gestel prope ?Hlaes simul cum suis lignecrescentibus in dicta pecia terre consistentibus, ut dicebant, hereditarie vendiderunt dicto Willelmo filio quondam Henrici Rijcoutez ad opus sui et ad opus dicte Engelberte, promittentes cum tutore divisi, scilicet omnes predicti, ?pte (MOET ZIJN: behalve) rectores mense, super omnia et habenda et dicti rectores mense sub obligatione omnium bonorum eiusdem mense, divisi scilicet dictus Arnoldus filius quondam Rodolphi pro duas quintis partibus, Rodolphus, Johannes et Willelmus indivisi pro tercia quinta parte, Jacobus et Maria indivisi pro quarta quinta parte et dicti rectores mense indivisi pro quinta quinta parte warandiam, obligationem et impeticionem deponere. Testes Ham et Hoevel. Datum supra. (Quarta aprilis, quinta post iudica). Traditur dicto Willelmo.

**59. 1245/264v-3/12-06-1476. (doorgehaald: Non) solvit.**

Nycolaus, zoon van Henricus Bloijs zoon van Nycolaus van den Dale, droeg over aan Heilwigis weduwe van Henricus Eelen, korenkoper, een erfcijns van 5 pond, welke cijns Gisbertus Arnoldi Conincs beloofd had aan Henricus Bloijs zoon van Nycolaus van den Dale, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oosterwijk, tussen erfgoed van Henricus ?Kerner en tussen erfgoed van Petrus van Orthen.

Nycolaus Bloijs filius quondam Henrici Bloijs filii quondam Nycolai van den Dale, hereditarium censum quinque librarum monete, quem censum Gisbertus filius quondam Arnoldi Conincs promiserat se daturum et soluturum Henrico Bloijs filio quondam Nycolai van den Dale anno quolibet hereditarie pasche, de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem Henrici dicti ?Kerner ex uno et inter hereditatem Petri de Orthen ex alio, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Heilwigis relicte quondam Henrici Eelen, emptoris bladorum, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda warandiam, obligationem et impeticionem deponere et satisfacere. Testes Uden et Hoevel. Datum XII junii, quarta post octavas pentecostes.

**60. 1245/297-5/26-08-1476. Solvit. Scabini noluerunt.**

Zuster Johanna Willelmi Kepkens, moeder van het huis der zusters der derde regel van St. Franciscus, in Oosterwijk, gaf de heer Henricus die Gruijter, priester, de macht te manen. Soror Johanna Kepkens filia quondam Willelmi Kepkens, mater domus sororum tercie regule sancti Francisci site in parrochia de Oosterwijck, dedit domino Henrico die Gruijter, presbitro, earum confessori, potestatem monendi usque ad revocationem, ut in forma. Testes Craendonck et Uden. Datum XXVI augusti.

**61. 1245/315-8/12-10-1475. Solvit.**

Henricus Henrici van Dommelen man van Elizabeth Tielmanni Wijtmanni (=smid) van den Dael, droeg over aan Godefridus Engberti van Rijel een huis en tuin onder Oosterwijk, tussen erfgoed van Johannes die Weder en tussen erfgoed van Matheus van den Bosch, welk huis en tuin Tielmannus Wijtmanni van den Dael gekocht had van Elizabeth van Dusel dochter van wijlen Johannes Walravens, en van welk huis en tuin de heer Johannes, Adrianus, Nicolaus die jonge, Sophia, wettige kinderen uit het tweede huwelijk van wijlen Tijelmannus van den Dael afstand gedaan hadden ten behoeve van hun zus Elizabeth uit het eerste huwelijk, belast met een erfpacht van ½ mud rogge, welke genoemde Elizabeth aan Tielmannus van Engelen beloofd had.

Henricus filius Henrici de Dommelen tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elizabeth sue uxoris filie quondam Tielmanni van den Dael filii quondam Wijtmanni van den Dael, fabri, domum et ortum cum suo fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oosterwijk inter hereditatem Johannis dicti die Weder ex uno versus oriens et inter hereditatem Mathei dicti van den Bosch ex alio versus occidens, quos domum, ortum cum suo fundo et attinentiis Tielmannus dictus van den Dael filius Wijtmanni van den Dael fabri erga Elizabeth dictam de Dusel filiam quondam Johannis Walravens emendo acquisierat et super quibus domo, orto cum suo fundo et attinentiis dominus Johannes, Adrianus, Nicolaus die jonge, fratres, et Sophia eorum soror, liberi legitimi quondam Tijelmanni van den Dael de secundo eius thoro ad opus Elizabeth eorum sororem de anteriore thoro dicti quondam Tijelmanni eorum patris hereditarie renunciaverant, ut videbatur in diversis litteris scabinorum de Oosterwijk contineri, hereditarie supportavit Godefrido filio quondam Engberti van Rijel cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et dicte Elizabeth sue uxoris deponere, excepta hereditaria paccione dimidii modii siliginis, quam dicta Elizabeth Tielmanno de Engelen exinde solvere promiserat, ut dicebat. Testes Steenwech et Hoevel. Datum supra. (XII octobris).

**62. 1245/315-9/12-10-1475. Solvit.**

Adrianus Tielmanni van den Dael beloofde genoemde Godefridus dat hij een erfcijns van 12

oude hollandse plakken, gaande uit voornoemde huis en tuin en uit een huis, erf en tuin van genoemde Adrianus, aaneengelegen, van nu af zal betalen gaande uit zijn huis, erf en tuin. Adrianus filius quondam Tielmanni van den Dael palam recognovit et super omnia et habenda dicto Godefrido promisit quod ipse duodecim denarios dictos oude hollantsche plakken hereditarii census ex premissis domo et orto cum suo fundo et attinentiis atque ex domo, area et orto dicti Adriani sibi adjacentis solvendos, ex nunc deinceps perpetuis temporibus sic et taliter dabet et solvet ac dare et solvere tenebitur de et ex sua domo, area et orto cum predictis, quod dicto Godefrido ac possessionibus tpe domus et orti predictorum dampna exinde non enemant quovismodo in futurum. Testes, datum supra.

**63. 1245/315-10/12-10-1475. Solvit.**

Genoemde Godefridus beloofde genoemde Henricus 13 peters, met pasen aanstaande. Dictus Godefridus promisit super omnia et habenda dicto Henrico tredecim peters, XVIII stuferos vel valorem computando pro quolibet ad pasche proximo futuro persolvendos. Testes, datum supra.

**64. 1245/340-7/. Solvit.**

Johannes van Audthoesden man van Fyssia Martini Pels maande 3 achterstallige jaren van een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit zekere onderpanden in Oisterwijk, eertijds van Gerardus van Berke, nu van zijn kinderen.

Johannes de Audthoesden tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Fyssie sue uxoris filie quondam Martini Pels hereditariam pactionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex certis contrapignoribus, sitis in parrochia de Oesterwijck olim Gerardi de Berke, nunc eius liberorum, ut dicebat, monuit de tribus annis. Testes, datum supra.

**65. 1245/348v-6/28-02-1476. Solvit.**

Gerardus Petri van de Wiel verkocht aan Goeswinus Arnoldi Goessens een erfcijns van 2½ rijnsgulden, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Kepkens en tussen erfgoed van de kinderen van Arnoldus Buckinx, strekkend van een openbare weg tot aan een openbaar water dat daar stroomt.

Gerardus filius Petri van de Wiel hereditarie vendidit Goeswino filio quondam Arnoldi Goessens hereditarium censum duorum et dimidii florenorum renen, XX stuferos vel valorem computando pro quolibet, solvendum hereditarie purificationis de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Henrici Kepkens ex uno et inter hereditatem liberorum Arnoldi Buckinx ex alio, tendentibus a communi platea ad communem aquam ibidem currentem, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Ham et Os. Datum supra. (ultima februarii).

**66. 1245/350v-7/07-03-1476. Solvit.**

Johannes Gerardi Johannis Wijtmans en Goeswinus Willelmi Goessenssoen van Uden man van Geertrudis dochter van genoemde wijlen Gerardus, droegen over aan Elizabeth Henrici Johannis Wijtmans een erfpacht van 1 mud rogge, welke Henricus Johannis Wijtman betaalde aan Arnoldus Johannis Wijtman, gaande uit

1. een huis, erf en tuin van dezelfde Henricus, in Oisterwijk, tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Henricus van den Doren en tussen erfgoed van Johannes Johannis Wijtmans,
2. de helft van een erfgoed, genaamd Geloect, ter plaatse in de Schijf achter Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Johannis Wijtmans en tussen erfgoed van Johannes Henrici van den Doren,

welke mud Johannes en Gertrudis, kinderen van wijlen Gerardus Johannis Wijtmans verworven hadden van Arnoldus Johannis Wijtman.

Johannes filius quondam Gerardi filii quondam Johannis Wijtmans et Goeswinus filius quondam Willelmi Goessenssoen de Uden tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Geertrudis sue uxoris filie quondam dicti quondam Gerardi, unum modium siliginis hereditarie pactionis solvende hereditarie purificationis, quem Henricus filius quondam Johannis Wijtman solvere tenebatur Arnoldo filio quondam Johannis Wijtman ex domo, area et orto eiusdem Henrici, sitis in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem liberorum quondam Henrici van den Doren ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Johannis Wijtmans ex alio, insuper ex medietate pecie hereditatis Geloect vocate, site in loco dicto in die Schijve retro Oesterwijck inter hereditatem Johannis filii quondam Johannis Wijtmans ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Henrici van den Doren ex alio, quem modium Johannes et Geertrudis, liberi quondam Gerardi filii quondam Johannis Wijtmans erga Arnoldum filium quondam Johannis Wijtman acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Elizabeth filie quondam Henrici filii quondam Johannis Wijtmans, cum litteris et iure, promittens super

omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicte Gertrudis deponere. Testes Ham et Os. Datum septa marcii, quarta post invocavit.

**67. 1245/360-L/04-04-1476. Solvit.**

Petrus Wolteri Heeren droeg over aan Arnoldus Jacopi Appels een erfcijns van 4 pond, gaande uit een huis en tuin, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Engbertus die Greve en tussen erfgoed van Willelmus Beckers de jonge, welke cijns genoemde Petrus gekocht had van Jacobus Godefridi Arnoldi Heijmans.

Petrus filius quondam Wolteri dicti Heeren hereditarium censum quatuor librarum monete, solvendum hereditarie in festo Remigii confessoris, de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in libertate de Oesterwijck inter hereditatem Engberti die Greve ex uno et inter hereditatem Willelmi Beckers iunioris ex alio, quem censum dictus Petrus erga Jacobum filium Godefridi filii quondam Arnoldi dicti Heijmans emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Arnoldo Appels filio quondam Jacopi cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem (f.360-v) ex parte sui deponere. Testes Craendonck et ?Hern. Datum quarta aprilis, quinta post iudica.

**68. 1245/360v-2/04-04-1476. Solvit.**

Genoemde Arnoldus beloofde genoemde Petrus 12 peters met St.Jacob aanstaande.

Dictus Arnoldus promisit super omnia et habenda dicto Petro duodecim peters, Jacopi apostoli proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

**69. 1245/363-5/24-04-1476. Solvit.**

Gerardus, zoon van Gerardus van Berck en van wijlen Yda Nicolai Leeuwes, droeg over aan Nicolaus Gerardi van Berck de helft in een huis en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van wijlen Nicolaus Leewes en tussen een gemene weg, welk huis en tuin Martinus Nycolai Leewes ten behoeve van Gerardus en Nicolaus, natuurlijke kinderen liberorum van Gerardus van Berck en genoemde Yda, verworven had van Aelbertum Johannis Lupprechts.

Gerardus filius quondam Gerardi van Berck, ab eodem et quondam Yda filia quondam Nicolai Leeuwes pariter genitus, medietatem ad ipsum spectantem in domo et orto cum suo fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem quondam Nicolai Leewes ex uno et inter communem viam ex alio, quos domum, ortum cum suo fundo et attinentiis predictis Martinus dictus Leewes filius quondam Nycolai dicti Leewes ad opus Gerardi et Nicolai liberorum naturalium Gerardi de Berck ab ipso et dicta Yda pariter genitorum erga Aelbertum dictum Lupprechtsoen filium quondam Johannis Lupprechts acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck videbatur contineri, hereditarie supportavit dicto Nicolao cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Ham et Os. Datum supra. (XXIII aprilis, quarta post quasimodo).

**70. 1245/363-6/24-04-1476. Solvit.**

Genoemde Nicolaus droeg over aan zijn broer, genoemde Gerardus, de helft in een erfpacht van ½ mud rogge, welke ½ mud Martinus Nycolai Leeuws beloofd had aan zijn zuster Yda Nycolai Leeuws, gaande uit een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Willelmus van Beeck en tussen erfgoed van Aelbertum Lupprechtssoen.